
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

         ПРИКАЗ                   БОЕРЫК 

 

      «17.03»  март  2021  г.                                                             № 280 

 

О проведении мониторинга объективности 

проведения и проверки работ муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях Чистопольского 

муниципального район РТ 

 

           В соответствии с программой развития системы образования Чистопольского 

муниципального района на 2018-2020 годы, подпрограммой поддержки одаренных детей 

приказываю: 

1. Начальнику отдела учебно-методического обеспечения Кондрашиной Н.И. в срок до 

22.03.2021 г. провести мониторинг объективности проведения и проверки работ 

Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях Чистопольского 

муниципального района РТ (Приложение 1). 

2. Рассмотреть результаты мониторинга объективности проведения и  проверки работ  

Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях Чистопольского 

муниципального района  РТ на совещании директоров ОУ в апреле месяце; 

3. Использовать полученные данные при создании плана работы на новый учебный год. 

4. Руководителям ОО: 

Обеспечить использование результатов мониторинга для устранения выявленных 

недостатков. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Новикову И.А. 
 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                     Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: Новикова И.А.      

 

 

 

 

 

 
исп.Кондрашина Н.И.           



Приложение 1. 

Показатели мониторинг поддержки и развития способностей талантов у детей и молодежи 

Критерии 

оценивания 

метод расчета школы 

Г
1

 

Г
2

 

Г
3

 

К
ар

га
л

и
н

с
к
ая

  

ги
м

н
аз

и
я
 

Л
и

ц
ей

 №
1

 

Л
и

ц
ей

 №
2

 

С
О

Ш
№

1
 

С
О

Ш
№

4
 

С
О

Ш
№

5
 

О
О

Ш
 №

6
 

С
О

Ш
№

1
6

 

А
д

ел
ь
ш

и
н

ск
ая

ая
 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
ск

а
я
 

Л
у

ч
о

в
ск

ая
 С

О
Ш

 

К
Ш

И
 

С
та

р
о

р
о

м
аш

к
и

н
с
к
а

я
 

Т
ат

ар
ск

о
-

С
ар

са
зс

к
ая

 о
о

ш
 

Ю
л

д
у

зс
к
ая

 С
О

Ш
 

Т
ат

ар
ск

о
-

Т
о

л
к
и

ш
с
к
ая

 С
О

Ш
 

Ч
и

ст
о

п
о

л
ь
ск

о
-

в
ы

се
л
ь
ск

а
я
 С

О
Ш

 

М
у

сл
ю

м
к
и

н
с
к
ая

 

С
О

Ш
 

Т
ат

ар
ск

о
-

Б
аг

ан
и

н
ск

а
я
 С

О
Ш

 
Н

и
ж

н
ек

о
н

д
р

ат
и

н
с
к

ая
 О

О
Ш

 

В
ер

х
н

ек
о

н
д

р
ат

и
н

с

к
ая

 О
О

Ш
 

К
р

ас
н

о
я
р

ск
ая

 

О
О

Ш
 

К
у

тл
у

ш
к
и

н
ск

а
я
 

О
О

Ш
 

К
у

б
ас

к
ая

 О
О

Ш
 

выявление, 

поддержка, 
развитие 

способностей 
талантов у 

детей и 

молодежи 

да-1 балл/ нет 
-0 баллов 

                           

выявление, 

поддержка, 

развитие 

способностей 

талантов у 

детей и 

молодежи с 

ОВЗ 

да-1 балл/ нет 
-0 баллов 

                           

мониторинг 

участия 

учащихся на 

ШЭ, МЭ ВОШ 

да-1 балл/ нет 
-0 баллов 

                           

мониторинг 

достижений 

учащихся в 

конкурсах, 

соревнованиях 

да-1 балл/ 
нет -0 баллов 

                           

Охват 
обучающихся 
дополнительны

м образованием 

да-1 балл/ 
нет -0 баллов 

                           

Охват 
обучающихся 
индивидуальны
м учебным 
планом 

да-1 балл/ 
нет -0 баллов 

                           

мониторинг 

достижений 

учащихся школ 

с углубленным 

да-1 балл/ нет 
-0 баллов 

                           



изучением 
предметов 

охват 

психолого-

педагогическим 

сопровождение

м способных и 
талантливых 
детей и 
молодежи 

да-1 балл/ нет 
-0 баллов 

                           

охват педагогов, 

которые 

повысили 
педагогические 

компетенции в 

области 

выявления, 

поддержки и 

развития 

способностей и 

талантов у детей 

и молодежи 

Доля 

учителей, 

которые 
повысили 

педагогически

е компетенции 
в области 

выявления, 

поддержки и 

развития 

способностей 

у детей и 

молодежи, 

выше 

районного 

уровня (либо 

равно) - 1 балл, 

ниже - 0 

баллов 

                           

8-9 баллов высокий уровень 

7-6 баллов средний уровень 

менее 6 баллов низкий уровень 

 


